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Plaża Dąbek jak feniks z popiołów. Pomosty już w przyszłym roku
  Wysłane przez Marcin Kapuściński, 25/07/2025  Treść: 
Choć wielu uważało to za niemożliwe, już w przyszłym roku odbudowane zostaną dwa zniszczone
pomosty na plaży Dąbek nad jeziorem Białym. Miejska inwestycja możliwa jest dzięki unijnemu
dofinansowaniu, jakie władze Augustowa zdobyły na rozwój infrastruktury turystycznej.

To była długa droga

Dziś z wody wystają tam zbutwiałe pale, na których samotnie siedzą mewy. Przechodzące z rąk do
rąk pomosty plaży Dąbek nie miały szczęścia. Przez lata niszczały, a ich kres przyniosła seria
pożarów. Staranie o ich wykupienie miejskich urzędników kosztowały sporo wysiłku.

- To wyjątkowa chwila. Sprawa ciągnie się bowiem od ponad 10 lat. Pamiętam, że jako miejski
radny z Lipowca mówiłem mieszkańcom, że odbudowa obiektu będzie bardzo trudna. Teren
był w prywatnych rękach, a właściciel nie chciał go sprzedać. Kropla drążyła jednak skałę.
Lata rozmów i kolejne podejmowane próby zaowocowały tym, że odkupiliśmy ruiny,
załatwiliśmy wymagane pozwolenia i zgodę konserwatora. Teraz zaczynamy odbudowę -
mówi zastępca burmistrza Filip Chodkiewicz.

Dużym wyzwaniem było uzgodnienie szczegłów inwestycji. Projektu zakłada bowiem że pomosty
muszą być odtworzone w ich historycznym kształcie.

Następne lato już z pomostami

W piątek (25.07) na plaży Dąbek burmistrz Mirosław Karolczuk podpisał umowę z firmą, która podjęła
się budowy pomostów.

- Będzie to odtworzenie jednego z najpiękniejszy miejsc turystycznych w Augustowie. To
inwestycja, którą wiele osób uważało za niemożliwą. Dziś udowadniamy, że stało się inaczej.
Udało się nam też poszerzyć nasze władanie na tereny sąsiadujące z pomostami. Będziemy
chcieli, aby w ich sąsiedztwie była przyjazna mieszkańcom infrastruktura, która będzie umilać
im czas. Augustowianie od lat sygnalizują, że nie mogą się już doczekać i wszystko wskazuje,
że to miejsce będzie oblegane, jak przed laty - podkreśla burmistrz Mirosław Karolczuk. 

Odbudowa pomostów kosztować będzie niemal 1,5 mln zł. Dużą część tej kwoty pokryje unijne
dofinansowanie w ramach transgranicznego projektu, który Augustów realizuje razem z miastami
uzdrowiskowymi - Gołdap i Druskieniki.

  Inwestycja realizowana w ramach Programu Interreg VI-A Litwa-Polska 2021-2027, w projekcie:
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Partnerstwo uzdrowisk dla rozwoju pogranicza (Partnership of Health Resorts as the Basis for the
Development of the Borderland), numer projektu: LTPL00355. Partnerzy projektu: Gołdap,
Druskienniki, Augustów, DK Gołdap. Partnerzy stowarzyszeni: Birsztany, Supraśl.
  
   #lietuvapolska, #interreg
  
  @InterregLTPL @lietuvapolska 
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Galeria: 
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